
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Островского муниципального 

округа Костромской области «Островская средняя общеобразовательная школа»  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

157900 Костромская область, Островский район, п.Островское, пер.Школьный, д.3 

тел. 849438 27145, факс 849438 27403 e-mail: ostrovskayashkola1@mail.ru 

 

Приказ 

   10.01.2024                                                                                                            №7/1 
 

Об утверждении плана мероприятий 

внутренней системы оценки качества образования  

во втором полугодии 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях оценки качества 

подготовки обучающихся в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

Островского муниципального округа Костромской области «Островская средняя 

общеобразовательная школа»    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования во втором полугодии 2023-2024 учебного года (5-11 класс). 

2. Определить в части своих полномочий координатором проведения  мероприятий 

внутренней оценки качества образования заместителя директора по УВР 

(Н.В.Страхова). 

3. Руководителям школьных методических объединений, учителям-предметникам  

обеспечить организацию и проведение мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

          Директор                                        Н.М.Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ostrovskayashkola@mail.ru


УТВЕРЖДЕН                                                                                         

                                                                                            Приказ от 10.01.2024 г. №7/1 

 

 

План мероприятий внутренней оценки качества образования 

 во втором полугодии 2023-2024 учебного года 

(5 – 11 класс) 
 

 

Оценочное 

мероприятие 

Сроки 

проведения 

Форма 

проведения 

Ответственный Представление 

результатов 

Итоговое 

собеседование по 

русскому языку в 9-х 

классах 

14.02.2024 

13.03.2024 

15.04.2024 

Итоговое 

собеседование 

Заместитель 

директора по УВР 

Страхова Н.В.  

 

Протокол 

Диагностика 

готовности 

обучающихся 11-х 

классов к экзамену по 

русскому языку и 

математике 

25.03.2024 

27.03.2024 

В формате ЕГЭ Заместитель 

директора по УВР 

Страхова Н.В. , 

учителя-

предметники 

 

Аналитическая 

справка 

Диагностика 

готовности 

обучающихся 9-х 

классов к экзамену по 

русскому языку и 

математике 

26.03.2024 

28.03.2024 

В формате ОГЭ Заместитель 

директора по УВР 

Страхова Н.В. , 

учителя-

предметники 

 

Аналитическая 

справка 

Всероссийские 

проверочные работы 

11 класс 

01.03-

22.03.2024 (по 

отдельному 

графику) 

ВПР Заместитель 

директора по УВР 

Страхова Н.В.,  

учителя-

предметники 

Аналитическая 

справка 

Всероссийские 

проверочные работы  

5-8 классы 

19.03-17.05. 

2024 (по 

отдельному 

графику) 

ВПР Заместитель 

директора по УВР 

Страхова Н.В.,  

учителя-

предметники 

Аналитическая 

справка 

Региональные 

контрольные работы в 

10-х классах по 

предметам: 

 информатика 

 математика 

март, апрель 

2024 г. 

РКР Заместитель 

директора по УВР 

Страхова Н.В.,  

Румянцева Н.А. 

Аналитическая 

справка 

Диагностика 

готовности 

обучающихся 10-х 

классов к итоговому 

сочинению 

Апрель  

2024 

Апробация 

итогового 

сочинения 

Заместитель 

директора по УВР 

Страхова Н.В.,  

Виноградова А.А. 

 

Аналитическая 

справка 

Региональное 

исследование 

формирования и 

февраль-март 

2024 г. 

4 диагностические  

работы в режиме 

онлайн с 

Заместитель 

директора по УВР 

Страхова Н.В.,  

Аналитическая 

справка 



оценки 

функциональной 

грамотности 

школьников (8 класс) 

использованием 

системы 

«Российская 

электронная 

школа» (по 

четырем видам 

функциональной 

грамотности: 

математическая, 

читательская, 

естественно-

научная, 

финансовая) 

учителя-

предметники 

Промежуточная 

аттестация 

Апрель-май 

2024 г. (по 

отдельному 

графику) 

Контрольные 

работы 

Страхова Н.В. 

Учителя-

предметники 

Аналитическая 

справка 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-26T19:04:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ОСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




